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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – PILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C y D) 
 

01 JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 35 35
02 FRANCISCO JAVIER PEREZ BETHENCOURT 30 30
03 JOSE BERNARDO GRILLO DELGADO 27 27
04 CELESTINO PEREZ CONCEPCION 25 25
05 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ 23 23
06 SERGIO MARRERO VERA 21 21
07 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 19 19
08 ADAY ALVAREZ EXPOSITO 17 17
09 ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – COPILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C y D) 
 

01 MARIA SAEZ HERNANDEZ 35 35
02 ALVARO EZEQUIEL PEREZ PEREZ 30 30
03 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 27 27
04 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 25 25
05 YAIZA ANGELES RODRIGUEZ MARTIN 23 23
06 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ 21 21
07 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ 19 19
08 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 17 17  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – AGRUPACIÓN E 
 

01 JOSE LUIS FRAGIEL MORALES 35 35
02 JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 30 30
03 ANTONIO YERAY PEREZ CORREA 27 27
04 JONATAN GODOY RUBIO 25 25
05 MARIO CASTELLANO QUINTANA 23 23
06 JUAN MOISES IZQUIERDO ROSALES 21 21
07 JUAN JOSE DIAZ GIL 19 19
08 ZEBEDEI MARTIN VEGA 17 17
09 DAVID TORRES GUANCHE 15 15
10 JONAY FARIÑA ACOSTA 13 13
11 JONATHAN YANES RODRIGUEZ 11 11
12 ABIAN RODRIGUEZ BOLAÑOS 9 9
13 ALBERTO CEBRIAN ALAMO 8 8
14 NOELIA PEÑA VIDAL 7 7  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 2 PILOTOS 
 

01 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 35 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 2 COPILOTOS 
 

01 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ 35 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 3 PILOTOS 
 

01 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ 35 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 3 COPILOTOS 
 

01 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 35 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 4 PILOTOS 
 

01 ADAY ALVAREZ EXPOSITO 35 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 4 COPILOTOS 
 

01 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ 35 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 5 PILOTOS 
 

01 JOSE BERNARDO GRILLO DELGADO 35 35
02 SERGIO MARRERO VERA 30 30
03 ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 0 0  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 5 COPILOTOS 
 

01 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 35 35
02 YAIZA ANGELES RODRIGUEZ MARTIN 30 30  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 7 PILOTOS 
 

01 JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 35 35
02 FRANCISCO JAVIER PEREZ BETHENCOURT 30 30
03 CELESTINO PEREZ CONCEPCION 27 27  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 7 COPILOTOS 
 

01 MARIA SAEZ HERNANDEZ 35 35
02 ALVARO EZEQUIEL PEREZ PEREZ 30 30
03 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 27 27  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 10 PILOTOS 
 

01 JONATHAN YANES RODRIGUEZ 35 35
02 ABIAN RODRIGUEZ BOLAÑOS 30 30
03 NOELIA PEÑA VIDAL 27 27  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM – CLASE 11 PILOTOS 
 

01 JOSE LUIS FRAGIEL MORALES 35 35
02 JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 30 30
03 ANTONIO YERAY PEREZ CORREA 27 27
04 JONATAN GODOY RUBIO 25 25
05 MARIO CASTELLANO QUINTANA 23 23
06 JUAN MOISES IZQUIERDO ROSALES 21 21
07 JUAN JOSE DIAZ GIL 19 19
08 ZEBEDEI MARTIN VEGA 17 17
09 DAVID TORRES GUANCHE 15 15
10 JONAY FARIÑA ACOSTA 13 13
11 ALBERTO CEBRIAN ALAMO 11 11  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE TENERIFE DE SLALOM DE CLUBS COMPETIDORES 
 

01 C.D. DERECHA3KMOTOR 129 129
02 ESCUDERÍA ARICO COMPETICIÓN 128 128
03 C.D. LA ESCALONA MOTORSPORT 57 57
04 C.D. EVESPORT 40 40
05 ADEA 29 29
05 ESCUDERÍA MAXO SPORT 29 29
07 CANARIAS SPORT CLUB 27 27
08 CLUB TEAM SINCO SPORT 21 21
09 ESCUDERÍA ATOGO 20 20
10 SEQUENTIAL RACING TEAM 19 19
11 C.D. SEVENTEN 13 13
12 ESCUDERÍA TANCE ISORA MOTORSPORT 12 12
13 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE 11 11
14 ESCUDERÍA HIERRO SUR 7 7
15 C.D. BARLIAMOTORSPORT 4 4  
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PRUEBAS FECHA COEF. ORD. 
SLALOM ARICO I 19/03/2023 1 1 
SLALOM LA GUANCHA I 01/04/2023 1 2 
SLALOM ARICO II 11/06/2023 1 3 
SLALOM LA GUANCHA II 22/10/2023 1 4 
SLALOM EL HIERRO 18/11/2023 1,2 5 

INFO (extracto Prescripciones Comunes y 
Reglamento Slalom FIASCT 2023): 
 
RESULTADOS A RETENER 
 
Para la clasificación final campeonato y sus 
diferentes apartados se retendrán todos menos 
uno de los resultados obtenidos en las pruebas 
celebradas.  
Será necesario haber tomado la salida en al menos 
3 pruebas del Campeonato para clasificarse en el 
mismo.  
 
 
PREMIOS Y TROFEOS 
 
Al final del Campeonato la FIASCT repartirá los 
siguientes Trofeos: 
- General ABSOLUTO combinada A, B, C, D (piloto 
y copiloto) a los tres primeros clasificados. 
- General de la AGRUPACIÓN “E” (piloto) a los tres 
primeros clasificados. 
- General de la AGRUPACIÓN “F” (piloto y copiloto) 
al primer clasificado. 
- General POR CLASES (piloto y copiloto) al primer 
clasificado. 
- General ESCUDERIA al primer clasificado. 
 

RECLAMACIONES 
 
Se publicará una clasificación oficial provisional de los 
Campeonatos FIASCT. En caso de alguna observación o 
discrepancia con las clasificaciones provisionales de los 
distintos campeonatos, se comunicarán directamente al 
responsable de clasificaciones de la FIASCT 
(clasificaciones@fiasct.com) en los 3 días naturales a contar 
a desde el día siguiente a la publicación, quién resolverá por 
si hubiera un error en su elaboración. En caso de continuar 
las discrepancias o estar disconforme podrán presentarse 
las reclamaciones a las clasificaciones de los distintos 
campeonatos de manera oficial, debiendo presentar por 
escrito en la secretaría de la FIASCT, dentro de los 7 días 
naturales después de su publicación (parciales y final) o a 
contar desde el día siguiente a la última respuesta dada 
desde la FIASCT resolviendo inicialmente la discrepancia, 
acompañada de una caución de 200€ que será devuelta si 
se determina que está parcialmente fundada. 
La FIASCT actuará a través de su Junta de Gobierno y emitirá 
su resolución contra la que se podrá apelar en el plazo 
máximo de 2 días naturales ante el Comité o Juez Único de 
Apelación de la FCA. Se entenderá que las clasificaciones 
parciales anteriores publicadas se dan por conformes en 
todos sus aspectos.  
 
 
INSCRIPCIONES 

Los deportistas que deseen PUNTUAR Y/O BLOQUEAR en 
los campeonatos organizados por esta federación deberán 
formalizar su inscripción a través de la página web de la 
federación (www.fiasct.com) y siempre antes del cierre de 
inscripciones de la primera prueba en la que deseen 
comenzar a puntuar y/o bloquear. No se podrán inscribir en 
los campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la 
mitad del campeonato o a partir de aquella de la que resulte 
que a partir de la misma no se podrá cumplir el requisito de 
poder clasificar en el campeonato por no llegar a las pruebas 
mínimas estipuladas para ese campeonato. 

 

→ Participar como mínimo en 3 pruebas 
→ Clasificación final se eligen las 4 mejores 
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales 

desde día siguiente publicación escribiendo a 
clasificaciones@fiasct.com 

→ Inscripción al campeonato en fiasct.com 
→ Límite inscripción campeonato: 02/06/2023 


